
Sestava vytvořena 17.1.2023 v 10:01 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/04. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 24.1.2023

20. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Lize
vozíčkářů, z. ú. na projekt Osobní asistence v nočních hodinách v

domě Mikulovská – návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Projekt reaguje na potřebu zajištění nutné péče pro osoby se zdravotním postižením rozšířením sociální
služby, jejíž personální kapacity jsou součástí „Základní sítě sociálních služeb města Brna pro rok 2023“,
Z tohoto důvodu je podpora projektu navrhována formou individuální dotace na sociální služby.
Podpořením projektu ve výši 489 tis. Kč (ORJ 7200, § 4359 pol. 5222) bude zajištěna osobní asistence v
nočních hodinách na adrese Mikulovská 9, kde bydlí občané se zdravotním postižením, kteří jsou na
službě existenčně závislí. Osobní asistence bude poskytována 15 klientům každý den v časovém rozmezí
19:30–7:30.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna Lize
vozíčkářů, z. ú., se sídlem Bzenecká 4226/23, Židenice, 628 00 Brno, IČO: 004
99 412, ve výši 489 tis. Kč na projekt „Osobní asistence v nočních hodinách
v domě Mikulovská“
smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna
Lize vozíčkářů, z.ú., se sídlem Bzenecká 4226/23, Židenice, 628 00 Brno, IČO:
004 99 412, ve výši 489 tis. Kč na projekt „Osobní asistence v nočních
hodinách v domě Mikulovská“, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu

 2. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R9/015 konané dne 18.01.2023. 
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 18.01.2023. Výpis usnesení Finančního výboru bude
ZMB předložen písemně.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 18



Sestava vytvořena 17.1.2023 v 10:01 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
16.1.2023 v 15:23
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
16.1.2023 v 15:31

Strana 2 / 18



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Zadost ID 2023 Liga vozickaru.pdf) 5 - 11
Příloha k usnesení (Smlouva_ID_Liga vozíčkářů (1).pdf) 12 - 17
Příloha k usnesení (RO_ID_Liga vozíčkářů.pdf) 18 - 18

Strana 3 / 18



Důvodová zpráva 

  
Předmětem materiálu je návrh na poskytnutí individuální dotace Lize vozíčkářů, z. ú. na projekt 
Osobní asistence v nočních hodinách v domě Mikulovská. 

Liga vozíčkářů, z. ú. (IČO 00499412) vznikla v roce 1990 a v současné době je jedním z největších 
poskytovatelů sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením na jižní Moravě. V rámci některých 
projektů působí v celé České republice. Organizace poskytuje komplexní podporu prostřednictvím 
širokého spektra služeb, díky těmto činnostem dochází ke zvyšování samostatnosti, soběstačnosti, 
nezávislosti a celkové aktivizaci zdravotně postižených osob. Všechny sociální služby jsou poskytovány 
v souladu s prioritami a opatřeními Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve městě Brně 2023-

2026.  

Předložený projekt Osobní asistence v nočních hodinách v domě Mikulovská reaguje na potřebu 
zajištění nutné péče pro osoby se zdravotním postižením rozšířením sociální služby, jejíž personální 
kapacity jsou součástí „Základní sítě sociálních služeb města Brna pro rok 2023“, ovšem nejsou 
zařazeny do „Základní sítě sociálních služeb v JMK pro rok 2023“. Z tohoto důvodu je podpora projektu 
navrhována formou individuální dotace na sociální služby. 

Podpořením projektu bude zajištěna osobní asistence v nočních hodinách na adrese Mikulovská 9, kde 
bydlí občané se zdravotním postižením, kteří se ocitli v situaci, kdy jim tato služba chybí a jsou na ní 
existenčně závislí. Osobní asistence bude poskytována 15 klientům každý den v časovém rozmezí 
19:30–7:30. Náplní práce osobních asistentů je pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu. 
Konkrétně se jedná o pomoc při osobní hygieně, přesuny z vozíku na lůžko a naopak, večerní ukládání, 
polohování v průběhu noci, pomoc při ranním vstávání atd. Hlavním přínosem projektu je zachování 
kvality života občanů, kteří bydlí na Mikulovské 9.  

Nestátní nezisková organizace předložila na Odbor sociální péče MMB žádost o individuální dotaci (č.j. 
MMB/0532087/2022) na podporu výše uvedené služby v celkové výši 489 700 Kč, tj. kofinancování ve 
výši 57 % z celkových nákladů sociální služby, které pro rok 2023 činí 856 851 Kč. Liga vozíčkářů, z. ú. 
je pravidelným příjemcem finanční podpory v rámci dotačního programu I z rozpočtu města Brna i z 
rozpočtů JMK a MPSV.  

OSP MMB tímto materiálem navrhuje poskytnutí individuální dotace Lize vozíčkářů, z. ú. na 
projekt Osobní asistence v nočních hodinách v domě Mikulovská ve výši 489 tis. Kč (ORJ 7200 

§ 4359, pol. 5222 pro NNO na sociální služby pro občany města Brna). 

Součástí materiálu je návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna pro rok 
2023 a rozpočtové opatření. 

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R9/015 dne 18.01.2023. 

 
Komise sociální RMB dne 12.01.2023. 
Hlasování:  13 - pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ z 13 členů. Komise doporučila. 

 M
g

r.
 

 V
ob

oř
il,

Pg
.D

ip
. 

 I
n

g
. 

 B
rz

ob
oh

at
ý 

 I
n

g
. 

 B
oh

uň
ov

sk
á 

 M
g

r.
 B

c
. 

 B
or

ov
sk

á 

 M
g

r.
 D

ub
ov

á 

 M
g

r.
 G

ru
be

ro
vá

 

 P
h

D
r.

  
Kr

yt
in

ář
 

 Š
te

fa
n 

K
a

n
d
a

le
c
 

 P
e

tr
 K

ub
eš

 

 P
h

D
r.

 K
a

rn
e
t 

 I
n

g
. 

Su
ch

ý 

In
g

. 
Sv

ob
od

ov
á 

M
a

rt
in

 Č
er

ný
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 4 / 18








